INDICAÇÃO nº 1133/2025

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS, a

presente

INDICAÇÃO

Para PROMOVER LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM NO BECO

ENGENHEIRO MANOEL DOS PASSOS, NO BAIRRO MÁRIO CYPRESTE– VITÓRIA, CEP:

29027-217.

PROTOCOLO PREFEITURA (156): 2025.093.454

CHAVE DE ACESSO: 11NU1-2A9WJ

JUSTIFICATIVA

A limpeza e desobstrução da rede de drenagem são necessárias para garantir

o correto escoamento das águas pluviais e evitar alagamentos, mau cheiro e danos à via pública.

Com o acúmulo de lixo, sedimentos e folhas, ocorre o entupimento das

galerias e bocas de lobo, comprometendo o funcionamento do sistema de drenagem.

A intervenção tem como objetivo prevenir transtornos à população, preservar

a infraestrutura urbana e assegurar a saúde pública, promovendo um ambiente mais limpo e

seguro.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal,

disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 12 de novembro de 2025.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – PP

RAFAEL MARTINS – VER. ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330030003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330030003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330030003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330030003100310038003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 24/11/2025 14:37

Checksum: D80DF8B0CD04484FEAD62367CC47DC74AFAAA8E1BCF73BA617EC1938D83731C3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330030003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.